# Öffentliche Bekanntmachung

der 25. Sitzung der Gemeindevertretung Karlshagen am Donnerstag den 15.05.2014 um 19:00 Uhr im Veranstaltungssaal im Haus des Gastes, Hauptstraße 4, 17449 Karlshagen

### Tagesordnung:

#### Öffentlicher Teil:

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 2. Einwohnerfragestunde
- 3. Feststellung von Änderungsbedarf zur Tagesordnung und eventuelle Beschlussfassung zur Änderung
- 4. Bestätigung der Sitzungsniederschrift der Sitzung vom 20.02.2014
- 5. Bericht der Bürgermeisterin
- 6. Anfragen der Gemeindevertreter
- 7. Beschluss über die Erhöhung der Aufwandsentschädigung des Wehrführers und des Stellvertreters der Freiwilligen Feuerwehr Ostseebad Karlshagen
- 8. Beschluss der Gemeindevertretung Karlshagen über den Entwurf und die öffentliche Auslegung des Bebauungsplanes Nr. 28 für das "Wohngebiet südwestlich der Hauptstraße" und nördlich des Ferienhausgebietes "Lütte Ruh" in der Fassung von 02-2014
- Beschluss der Gemeindevertretung Karlshagen über den Entwurf und die öffentliche Auslegung des Bebauungsplanes Nr. 29 für das "Wohngebiet nördlich der Hugo-Elsner-Straße" in der Fassung von 03-2014
- 10. Beschluss der Gemeindevertretung Karlshagen über die Aufstellung der 1. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 18 "Ostseepark Dünenland Karlshagen"
- 11. Abwägungsbeschluss der Gemeindevertretung Karlshagen zu den eingegangenen Stellungnahmen der Behörden, sonstigen Träger öffentlicher Belange und Nachbargemeinden zum Entwurf der 2. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 2 "Strandbereich" in der Fassung von 11-2013
- 12. Satzungsbeschluss der Gemeindevertretung Karlshagen über die 2. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 2 "Strandbereich"
- 13. Beschluss über die Benennung der Straße im B-Plangebiet Nr. 27 "Wohngebiet an der Försterei"
- 14. "Insel Usedom: Ein Erholungsgebiet Ein Erhebungsgebiet!"
- 15. Satzung des Staatlich anerkannten Ostseebades Karlshagen über die Erhebung einer Fremdenverkehrsabgabe (FVA)
- 16. Beschluss der Gemeindevertretung Karlshagen zur Aufstellung der 4.Änderung des Flächennutzungsplanes der Gemeinde Ostseebad Karlshagen

# 17. Spendenbestätigung

## Nichtöffentlicher Teil:

- 18. Antrag auf Beschulung in einer anderen als der örtlich zuständigen Schule
- 19. Vergabeangelegenheiten
- 20. Ausbau Waldstraße Karlshagen, Genehmigung der Eilentscheidung Nachträge 6, 7 und 8
- 21. Genehmigung der Eilentscheidung, Vergabe Stromlieferung 2015/2016
- 22. Grundstücksangelegenheiten
- 23. Kaufantrag
- 24. Sonstiges

Die Bekanntmachung erfolgte am 07.05.2014 im Internet unter der Website "www.amtusedomnord.de.

Veröffentlicht: 07.05.2014